Постановление администрации Сосновского муниципального района от 21.03.2022 № 426

О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории в границах земельного участка с кадастровым номером 74:19:1206007:121 в пос. Западный Сосновского муниципального района Челябинской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона от 29.12.2004 №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», договором № 07/4919-19  от 23.10.2019 года аренды земельного участка для комплексного освоения территории, в рамках которого предусматривается в том числе жилищное строительство, Федеральным законом от 24.07.2008 №161-ФЗ (ред. от 30.12.2021) «О содействии развитию жилищного строительства» (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.03.2022), статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, инициативой по разработке документации по планировке территории ООО «КПД ЗАКАЗЧИК»» (вх. № 971 от 25.02.2022), администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выполнить в течение одного года проект планировки и проект межевания территории  в границах земельного участка с кадастровым номером 74:19:1206007:121 в пос. Западный Сосновского муниципального района Челябинской области
2. Управлению архитектуры и строительства администрации Сосновского муниципального района:
1) осуществить проверку проекта планировки и проекта межевания территории на соответствие нормам законодательства Российской Федерации;
2) направить Главе Сосновского муниципального района проект планировки и проект межевания территории для принятия решения.
3. Управлению муниципальной службы (О.В. Осипова) обеспечить опубликование в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление действительно в течение одного года.
5. 	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района.

Глава Сосновского
муниципального района 							    Е.Г. Ваганов